Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 32/2025
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 52, de 28 de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Gestão

de Pessoas – SIGEPE em 01/03/2024, torna público o Resultado Final do Edital Campus Porto
Alegre nº 32/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na Área de Educação, conforme segue:

Candidato
Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Classificação

Cristiane Pelisolli Cabral 148 200 348
1º.

Joseane Frassoni dos Santos 150 195 345
2º.

Cecília Decarli 150 192 342
3º.

Tatiana Telch Evalte 130 166 296
4º.

Luis Gustavo Ramos dos Santos 83 188 271
5º.

Lilian Soares Alves Branco 130 134 264
6º.

Gislaine de Souza Borges 88 155 243
7º.

Vagner Moraes Farias 112 105 217
8º.

Fabiana Soares Santos 50 0* 50
Desclassificado(a)

Gilberto Ferreira da Silva 150 0** 150
Desclassificado(a)

Lisiane Rossatto Tebaldi 130 0** 130
Desclassificado(a)

*Desclassificada conforme previsto no item 8.3.5 do edital e item 5- Bloco B do anexo IV do

edital.

**Ausente na prova de desempenho didático.

    Porto Alegre, 12 de agosto de 2025

                                                    Denírio Itamar Lopes Marques

                                    Diretor-Geral Substituto do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral